
 

 

 
         Kielce,  3 września 2025 r. 

  

OK-I.0003.21.2025 

 

Pani 

Jolanta Tyjas 

Radna Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

Dotyczy: udzielenia odpowiedzi na interpelację złożoną w dniu 25.08.2025 r. 

 

Szanowna Pani Radna, 

 

odpowiadając na Pani interpelację złożoną w dniu 25 sierpnia 2025 r., dotyczącą obsady 

stanowiska dyrektora Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach, poniżej przedstawiam,  

co następuje. 

 

Odpowiedź na pytanie 1: 

Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego nie jest prawomocny. Obecnie oczekujemy 

na jego pisemne  uzasadnienie. Po zapoznaniu się z nim zostanie podjęta decyzja przez Zarząd 

Województwa Świętokrzyskiego, czy Organizator skorzysta z prawa odwołania się.   

 

Odpowiedź na pytanie 2:  

Nie istnieje pojęcie ważności i prawomocności konkursu. Wyrok w tej sprawie nie jest 

prawomocny i podlega kontroli Naczelnego Sądu Administracyjnego.  

 

Odpowiedź na pytanie 3: 

Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego nie jest prawomocny i na dziś nie rodzi 

obowiązków po stronie Organizatora.  

 

Odpowiedź na pytanie 4: 

W tej sprawie Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego nie ma kompetencji wydawania 

decyzji. Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego jest nieprawomocny i na dziś nie 

rodzi obowiązków po stronie Organizatora.  

 



 

 

Odpowiedź na pytanie 5: 

W tej sprawie Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego nie ma kompetencji wydawania 

decyzji. Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego jest nieprawomocny i na dziś nie 

rodzi obowiązków po stronie Organizatora, w związku z tym nie ma mowy o konsekwencjach 

prawnych i finansowych.  

 

Odpowiedź na pytanie 6: 

Marszałek  Województwa Świętokrzyskiego wykonuje swoje zadania na podstawie prawa, 

respektując również Uchwałę Nr XV/194/25 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

14 maja 2025 r. w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego dotyczącego 

konkursu na stanowisko dyrektora Teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach. 

 

Odpowiedź na pytanie 7: 

Na chwile obecną nie otrzymaliśmy formalnego zawiadomienia, o postępowaniu 

prokuratorskim prowadzonym w ww. sprawie. 

 

 

Z poważaniem 

Renata Janik 

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

/dokument podpisany elektronicznie/ 
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